
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 22/01/2024    

Repertorio Generale n. 91  del 24/01/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA ELETTRONICA N.  43PA DEL 18/12/2023  ALLA 
CARTOLERIA  CARTOLIBRANDO  DI  F.  RASPA,  FATTURA  ELETTRONICA  N. 
8002350061 DEL 22/12/2023 A LIBERNOVA SRL DI RUSSO G., FATTURA ELETTRONICA 
N. 164-23 DEL 14/12/2023 ALLA LIBRERIA BONAZINGA PER FORNITURA LIBRI ALLA 
BIBLIOTECA COMUNALE DI TAORMINA CON DECRETO DEL MINISTERO DELLA 
CULTURA N. 8 DEL 14.01.2022. CIG ZF93D48B12 . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 
Ufficio Cultura 

Determinazione Dirigenziale n. 24 del 22/01/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA ELETTRONICA  N.  43PA DEL 18/12/2023  ALLA 
CARTOLERIA  CARTOLIBRANDO  DI  F.  RASPA,  FATTURA  ELETTRONICA  N. 
8002350061 DEL 22/12/2023 A LIBERNOVA SRL DI RUSSO G., FATTURA ELETTRONICA 
N. 164-23 DEL 14/12/2023 ALLA LIBRERIA BONAZINGA PER FORNITURA LIBRI ALLA 
BIBLIOTECA COMUNALE DI TAORMINA CON DECRETO DEL MINISTERO DELLA 
CULTURA N. 8 DEL 14.01.2022. CIG ZF93D48B12 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 283 del 27/11/2023 avente ad oggetto: “Fornitura libri per  
la  Biblioteca  Comunale  S.  Agostino  –  Decreto  Ministro  della  Cultura  n.  8  del  14.01.2022  –  
approvazione elenco ditte in possesso dei requisiti stabiliti dal Decreto. Affidamento diretto senza  
ricorso al MePa. Impegno della spesa. CIG: ZF93D48B12 

Considerato:

 che la Ditta Cartolibrando di Fabio Raspa, con sede in Via IV Novembre 162 - 98023 - Furci  
Siculo (ME) P.I. IT02806490831 ha trasmesso la Fattura elettronica n. 43PA del 18/12/2023 
acquisita con  prot. n. 41999 del 19/12/2023;

 che la Ditta Libernova di Giuseppe Russo, con sede in Via Ghibellina 32 - 98122 MESSINA P.I. 
IT03216410831  ha  trasmesso  la  Fattura  elettronica  n.  8002350061 del  22/12/2023 
acquisita con  prot. n. 2177 del 12/01/2024;

 che la Ditta Libreria Bonazinga, Via XXVII Luglio n. 78 – 98123 Messina P.I. IT02557410830 
ha trasmesso la Fattura elettronica n. 164-23 del 14/12/2023 acquisita con  prot. n. 41519 
del 16/12/2023;

Dato atto che  sono state acquisite e si allegano in copia alla presente,  le dichiarazioni ai sensi 

copia informatica per consultazione



dell’art. 3 della Legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del  
conto corrente dedicato.

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che le  ditte sono regolari 
nei confronti dell’INPS e dell’INAIL.

Vista le  attestazioni di  regolarità  tributaria  rilasciate dall’Ufficio  Tributi,  Prot.  n.  40626 del 
12/12/2023, dalle quali si evince che la  ditte sopra menzionate risultano non essere in possesso 
e/o detenere unità immobiliari ubicati nel territorio del Comune di Taormina.

Accertato che il servizio fornitura libri per la Biblioteca Comunale S. Agostino – Decreto Ministro 
della Cultura n. 8 del 14.01.2022 -  da parte delle ditte incaricate è stato regolarmente espletato.

Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- il Bilancio dell’Ente;
- il vigente Regolamento di contabilità;

    - lo Statuto dell’Ente;
    - il codice CIG:  ZF93D48B12

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato:

1. di liquidare alla  Ditta  Cartolibrando di  Fabio Raspa, con sede in Via IV Novembre 162 
-98023 - Furci Siculo (ME) P.I. IT02806490831  la fattura elettronica n. 43PA del 18/12/2023 
di € 2.821,38 esente IVA;

2.  di liquidare alla  Ditta  Libernova di Giuseppe Russo, con sede in Via Ghibellina 32 - 98122 
MESSINA P.I.  IT03216410831  la fattura elettronica n.  8002350061 del  22/12/2023 di  € 
2.821,38  esente IVA;

3. di  liquidare alla   Ditta  Libreria  Bonazinga,  Via  XXVII  Luglio  n.  78  –  98123  Messina  P.I. 
IT02557410830  la fattura elettronica n. 164-23 del 14/12/2023 di € 2.821,38  esente IVA;

4. di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con Determina Dirigenziale n° 283 del 
27/11/2023 l’impegno contabile  n°  1623/2023 alla  Missione 12  Programma 7 Titolo 1 
Macroaggregato 03 capitolo 12071.03.01207114 del bilancio dell’Ente;

5. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di €  2.821,38 alla Ditta Cartolibrando  di Fabio Raspa Via IV Novembre 162 - 
98023 -Furci Siculo (ME) P.I. IT02806490831,  per l’emissione del mandato di pagamento di  
€ 2.821,38 alla Ditta  Libernova di Russo Giuseppe  Via Ghibellina 32 - 98122 MESSINA  P.I. 
IT03216410831 e per l’emissione di pagamento di € 2.821,38 alla Ditta Libreria Bonazinga, 
Via XXVII Luglio n. 78 – 98123 Messina P.I. IT02557410830,  ed accreditare sul  C/C – IBAN 
come indicato previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

copia informatica per consultazione



Il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 24 del 22/01/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 43PA DEL 18/12/2023 ALLA 
CARTOLERIA CARTOLIBRANDO DI F. RASPA, FATTURA ELETTRONICA N. 
8002350061 DEL 22/12/2023 A LIBERNOVA SRL DI RUSSO G., FATTURA 
ELETTRONICA N. 164-23 DEL 14/12/2023 ALLA LIBRERIA BONAZINGA PER 
FORNITURA LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DI TAORMINA CON 
DECRETO DEL MINISTERO DELLA CULTURA N. 8 DEL 14.01.2022. CIG 
ZF93D48B12 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 24/01/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


